
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2021/04850 

 Del: 09/08/2021 

 Proponente: Direzione Gare Appalti e Partecipate 

 

OGGETTO: 

Acquisto abbonamento a riviste online PAWEB (n. 5 accessi) e Modulo Speciale Partecipate - Celnetwork SRL

 

IL DIRETTORE

Premesso che:

• con  D.C.C.  n.  6  del  22/2/2021  sono  stati  approvati  i  Documenti  di  programmazione  2021-2023: 

approvazione note di aggiornamento al Dup, Bilancio finanziario, nota integrativa e il Piano Triennale 

Investimenti;

• con D.G.C. n. 96 del 30/03/2021, immediatamente esecutiva, è stato approvato il PEG 2021 – 2023;

• con decreto del Sindaco n. 85 del 31/10/2019 al sottoscritto sono stati attribuiti l’incarico di Direttore  

della  Direzione  Gare  Appalti  e  Partecipate  e,  per  assorbimento  ex  art.  21  comma 5  R.O.U.S.,  le  

funzioni assegnate al Servizio Amministrativo Beni e Servizi;

Richiamate la DD 4516/20 con la quale si approvava l’acquisto del Modulo Speciale Partecipate e di due 

abbonamenti alla rivista digitale PAWEB (uno destinato al Servizio Società Partecipate, e uno destinato al  

Servizio Amministrativo Opere e Lavori Pubblici) e la DD 11054/2020 con la quale si approvava l’acquisto di 

ulteriori tre abbonamenti alla suddetta rivista per il Servizio Amministrativo Opere e Lavori Pubblici, di cui 

uno per la dirigente e due per le relative P.O;

Rilevata la necessità di rinnovare i cinque abbonamenti alla rivista digitale PAWEB per il periodo 03.09.2021-

02.09.2022, oltre al Modulo Speciale Partecipate al costo complessivo di € 720,00 oltre iva 4%;

Pag. 1 di 5 DD/2021/04850



Visto l'art. 1, comma 450 della L. 296/2006, come modificato dall’art. 1, co. 130 della L. 30/12/2018, n. 145, il 

quale  dispone  che  i  comuni  sono  tenuti  a  servirsi  del  Mercato  elettronico  o  dei  sistemi  telematici  di  

negoziazione resi disponibili dalle centrali regionali di riferimento, per gli acquisti di valore pari o superiore a € 

5.000, sino al sotto soglia;

Visto il D.Lgs. 33/2013 e l’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, in materia di Amministrazione trasparente;

Visto il preventivo del 23/07/2021 inviato da Celnetwork srl ed allegato al presente atto quale parte integrante e  

sostanziale, per un importo complessivo pari ad € 720,00 oltre iva 4%;

Verificata la  regolarità  contributiva di  cui  al DURC in corso di  validità  agli  atti  di  ufficio ed acquisite  le 

risultanze del casellario delle annotazioni riservate ANAC dalle quali non sono emerse motivazioni ostative  

all’affidamento;

Ritenuto di procedere ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) della Legge 120/2020 come modificato dalla Legge 

108/2021, all’acquisto dell’abbonamento annuale delle seguenti riviste:

• banca  dati  PA WEB  –  n. 5 accessi  al  prezzo  di  €  62,40  (compresa  iva  4%)  per  un  totale  di 

€ 312,00 (compresa IVA 4%);

• n. 1 accesso al Modulo Speciale Partecipate al prezzo di € 436,80 (compresa iva 4%)

Dato atto che il pagamento avverrà anticipatamente in unica soluzione nell’anno 2021;

Vista la congruità dell’offerta presentata rispetto a servizi analoghi reperibili sul mercato;

Rilevato che per l’affidamento di cui trattasi è stato acquisito il seguente CIG: Z8D32B1E61;

Preso atto che:

• per il procedimento in questione il RUP è il sottoscritto Dott. Domenico Palladino, che dichiara ai sensi  

del DPR 445/2000:

-di  possedere  i  requisiti  di  cui  alle  Linee Guida ANAC approvate dal  Consiglio  dell’Autorità con 

determinazione n.1096 del 26 ottobre 2016;

-che non sussistono conflitti di interesse in relazione all’oggetto dell’affidamento, ai sensi dell’art. 42 

del D. Lgs n. 50/2016, e secondo quanto prescritto dal vigente Codice di Comportamento del Comune 

Pag. 2 di 5 DD/2021/04850



di Firenze;

• per quanto attiene la forma contrattuale,  questo ufficio si  avvale della previsione normativa di  cui  

all’art. 4, comma 2, lettera b) del regolamento Comunale vigente sull’attività contrattuale, inviando alla  

ditta aggiudicataria ordine di fornitura in forma digitale, come previsto all’art. 32, comma 14 del D. 

Lgs n. 50/2016;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del Testo Unico degli  

Enti Locali approvato con Decreto Legislativo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni e dell’art. 15 

comma 4 del Regolamento sui controlli interni dell’Ente;

Dato altresì atto del rispetto del termine di cui all’art. 1 comma 1 della Legge 120/2020;

Visti:

• il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm;

• gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.);

• le Leggi 136/2010 e 217/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

• l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

• il Regolamento comunale per l’attività contrattuale;

• il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

• il DPR n. 62/2013 “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”;

• il  Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2021/2023 adottato con 

DGC n. 91 del 30/03/2021

DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa che costituiscono parte integrante del presente atto:

1)  di  procedere ai  sensi  dell’art.  1  comma 2  lett.  a)  della  Legge  120/2020  come modificato  dalla  Legge 

108/2021, all’acquisto dell’abbonamento annuale delle seguenti riviste pubblicate da Celnetwork s.r.l. con sede 

legale in Bergamo – Via Rosa, 22/A - P.I. 01913760680:

• banca  dati  PA WEB  –  n. 5 accessi  al  prezzo  di  €  62,40  (compresa  iva  4%)  per  un  totale  di 

€ 312,00 (compresa IVA 4%);

• n. 1 accesso al Modulo Speciale Partecipate al prezzo di € 436,80 (compresa iva 4%);

Pag. 3 di 5 DD/2021/04850



2) di impegnare a favore di Celnetwork S.r.l., Via G. Rosa, 22 A – Bergamo, P. I.V.A n. 02213820208 - codice 

beneficiario 58445 – CIG Z8D32B1E61 la somma pari ad € 748,80 sul Capitolo 46955, a valere sull’esercizio 

finanziario 2021;

3) di dare atto che il responsabile del procedimento è il sottoscritto Dott. Domenico Palladino, direttore della  

Direzione Gare Appalti e Partecipate del Comune di Firenze;

4) di  disporre la pubblicazione del  presente provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  29,  comma 1 del  D. Lgs.  n.  

50/2016 sul  Profilo del  Committente nella sezione “Amministrazione Trasparente” del  sito del  Comune di 

Firenze.

ALLEGATI INTEGRANTI

Firenze Partecipate 2021.pdf - a9909e316524ab52469665e0e89653724cc96af6d4ee59138746dc830a84bad2

Firenze, lí 09/08/2021 Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Domenico Palladino

Elenco Movimenti 

N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) U 2021 46955 2021/6486 € 748,80
58445 - 

celnetwork

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Maria Lucia Tinervio

Pag. 4 di 5 DD/2021/04850



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 5 di 5 DD/2021/04850



Data Esecutivita': 09/08/2021 

Elenco Sottoscrittori:

Firmato digitalmente da Domenico Palladino il 09/08/2021

Firmato digitalmente da Maria Lucia Tinervio il 09/08/2021

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs.  

7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici  

del Comune di Firenze, ai sensi dell’art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Si attesta che la presente copia di n. 6 pagine, è conforme all'originale documento informatico, sottoscritto 

con firma digitale e contenuto negli archivi informatici del Comune di Firenze.

Firenze, il 09/08/2021

Pag. 1 di 1 DD/2021/04850


